

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
HỘI ĐỒNG ĐỘI HUYỆN THANH PHÚ *Thanh Phú, ngày 21 tháng 02 năm 2013*

*
Số: 06 -KH/HĐĐ

KẾ HOẠCH

**Khảo sát công tác Đội và phong trào thiếu nhi
Học kỳ 1, năm học 2012 – 2013**

Thực hiện chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2012 – 2013; nhằm khảo sát nắm tình hình hoạt động của các Liên đội trong học kỳ 1, năm học 2012 – 2013. Được sự đồng ý của Ban Thường vụ Huyện đoàn, Hội đồng Đội huyện xây dựng kế hoạch khảo sát công tác Đội và phong trào thiếu nhi các Liên đội trong học kỳ 1, năm học 2012 – 2013, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Nắm bắt tình hình và đánh giá kết quả triển khai thực hiện chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi trong học kỳ 1.

- Qua khảo sát phát hiện những mô hình hay, cách làm hiệu quả, tiêu biểu ở các Liên đội để nhân rộng. Đồng thời phát hiện những mặt hạn chế, tìm ra nguyên nhân, rút ra bài học kinh nghiệm để thực hiện tốt trong học kỳ 2 và những năm học tiếp theo.

- Yêu cầu các Liên đội được khảo sát chuẩn bị đầy đủ nội dung báo cáo theo chương trình năm học 2012 – 2013.

II. Nội dung, chương trình khảo sát

- Báo cáo kết quả triển khai và tổ chức thực hiện chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi học kỳ 1, năm học 2012 – 2013; đánh giá những mặt mạnh, yếu, những vấn đề khó khăn chưa thực hiện được ở Liên đội; những đề xuất, kiến nghị cho học kỳ 2 và những năm tiếp theo.

- Giới thiệu các mô hình mới, sáng tạo trong triển khai phong trào Kế hoạch nhỏ, chương trình rèn luyện Đội viên, rèn luyện Phụ trách.

- Kiểm tra hồ sơ sổ sách có liên quan.

- Dự 1 tiết sinh hoạt Đội ngoài trời (*nội dung tự chọn*).

- Trao đổi của đoàn khảo sát và đơn vị được khảo sát.

- Ý kiến của Liên đội.

- Kết luận của đoàn khảo sát.

III. Thời gian, địa điểm, lịch khảo sát

* Sáng: từ 08 giờ đến 11 giờ.

* Chiều: từ 14 giờ đến 17 giờ.

Lịch khảo sát:

Thời gian	Địa điểm	Đoàn khảo sát
13/03/2013	- Sáng: THCS Hòa Lợi - Chiều: THCS Tân Phong	Đoàn 1
13/03/2013	- Sáng: THCS Bình Thạnh - Chiều: TH An Qui	Đoàn 2
14/03/2013	- Sáng: TH Giao Thạnh - Chiều: THCS An Điền	Đoàn 1
14/03/2013	- Sáng: TH Thạnh Hải - Chiều: TH Thạnh Phong A	Đoàn 2
15/03/2013	- Sáng: THCS Thạnh Phong - Chiều: TH Thạnh Phong B	Đoàn 2
15/03/2013	- Sáng: THCS An Thuận	Đoàn 1

IV. Thành phần Đoàn khảo sát

1. Thành lập Đoàn khảo sát

*** Đoàn 1**

+ Đồng chí Võ Phú Lâm – Chủ tịch Hội đồng Đội huyện – **Trưởng đoàn.**

+ Đồng chí Nguyễn Trung Hiếu – Chủ nhiệm CLB GV – TPT Đội huyện Thạnh Phú – **Phó Trưởng đoàn.**

+ Đồng chí Lê Thị Minh Hoàng – Phó Chủ nhiệm CLB GV – TPT Đội huyện Thạnh Phú – **Thành viên.**

+ Đồng chí Huỳnh Ngọc Hùng – Thành viên Hội đồng Đội huyện Thạnh Phú – **Thành viên.**

+ Đồng chí Huỳnh Quốc Tuấn – Thành viên Hội đồng Đội huyện Thạnh Phú – **Thành viên.**

*** Đoàn 2**

+ Đồng chí Phạm Văn Sứa – Phó Chủ tịch Hội đồng Đội huyện – **Trưởng đoàn.**

+ Đồng chí Lê Văn Thiết – Phó Chủ nhiệm CLB GV – TPT Đội huyện Thạnh Phú – **Phó Trưởng đoàn.**

+ Đồng chí Trần Thị Cẩm Giang – Thành viên Hội đồng Đội huyện Thạnh Phú – *Thành viên.*

+ Đồng chí Đoàn Văn Cường – Thành viên Hội đồng Đội huyện Thạnh Phú – *Thành viên.*

+ Đồng chí Nguyễn Văn Lâm – Thành viên Hội đồng Đội huyện Thạnh Phú – *Thành viên.*

2. Đơn vị được khảo sát

- Đại diện Ban Giám hiệu nhà trường.

- Hội đồng Đội cơ sở (*nhờ Liên đội mời giúp*).

- Giáo viên Tổng phụ trách Đội

V. Tổ chức thực hiện

Hội đồng Đội huyện xin ý kiến với Ban Thường vụ Huyện đoàn xây dựng kế hoạch khảo sát và triển khai đến các Liên đội thực hiện ngày 22/02/2013.

Hội đồng Đội huyện ra quyết định thành lập Đoàn khảo sát và tiến hành khảo sát các Liên đội theo tinh thần kế hoạch đề ra.

Các Liên đội được khảo sát chuẩn bị các điều kiện, nội dung khảo sát theo yêu cầu kế hoạch đã đề ra, Giáo viên Tổng phụ trách Đội tham mưu xin ý kiến Ban Giám hiệu về việc chọn lớp sinh hoạt (*ngoài trời*), địa điểm tổ chức và mời thành phần tham dự buổi khảo sát.

Hội đồng Đội huyện kính đề nghị Ban Giám hiệu các trường có Giáo viên Tổng phụ trách Đội tham gia trong Đoàn khảo sát tạo điều kiện thuận lợi về mặt thời gian, công việc và thanh toán công tác phí cho Giáo viên Tổng phụ trách Đội trong quá trình tham gia khảo sát.

Trên đây là kế hoạch khảo sát công tác Đội và phong trào thiếu nhi học kỳ 1, năm học 2012 – 2013, Thường trực Hội Đồng Đội huyện đề nghị các Liên đội thực hiện tốt tinh thần kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Ban TTN TH Tỉnh đoàn;
- BTV Huyện Đoàn;
- Phòng GD &ĐT huyện;
- Đ/c Trịnh Xuân Tùng – Chuyên viên Phòng GD&ĐT;
- Thành viên HĐĐ huyện;
- BCN CLB GV TPT Đội huyện;
- HĐĐ cơ sở;
- BGH các trường TH, THCS trong huyện;
- Lưu: VP.

TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI HUYỆN
CHỦ TỊCH



Võ Phú Lâm